

**REWE
CENTER
DEIN MARKT**

**HEISS
UND
GÜNSTIG!**



NUR IM REWE CENTER

25% gespart

2,??

Braunkohlebriketts
(1 kg = 0.22)
10-kg-Sack

NUR IM REWE CENTER



Beerenparade
Argentinien/Chile:
Heidelbeeren oder
Spanien/Portugal:
Himbeeren
(100 g = 1.43)
125-g-Schale

Aktionspreis

1,79

NUR IM REWE CENTER

große Früchte



Costa Rica:
Ananas
extra sweet, Kl. I
St.

Aktionspreis

1,99

NUR IM REWE CENTER



China/Peru:
Bio Ingwer
100 g

Aktionspreis

0,49

NUR IM REWE CENTER

Aus eigener Herstellung



Bayrische Dicke
100 g

Aktionspreis

0,49

NUR IM REWE CENTER

Aus eigener Herstellung



Bayr. Leberkäse
zum selber backen
100 g

Aktionspreis

0,33

NUR IM REWE CENTER

Aus eigener Herstellung



Bayr. Milzwurst
100 g

Aktionspreis

0,49

NUR IM REWE CENTER

Aus der Bedienungstheke



Schweine-Rollbraten
aus der Schulter
1 kg

Aktionspreis

4,59

NUR IM REWE CENTER

Aus der Bedienungstheke



Swizzrocker
Schweizer Schnittkäse,
45% Fett i. Tr.
100 g

Aktionspreis

1,99

NUR IM REWE CENTER



Garnelensalat Mango-Kokos
100 g

Aktionspreis

2,49

Druckfehler vorbehalten. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Aktionspreise sind zeitlich begrenzt. Verkauf nur solange der Vorrat reicht.

REWE Markt GmbH, Domstr. 20 in 50668 Köln, Namen und Anschrift der Partnermärkte finden Sie unter www.rewe.de oder der Telefonnummer 0221 - 177 397 77.

Mo bis Sa
von 7 bis 20 Uhr

85221 Dachau
Kopernikusstraße 2

82140 Olching-Geiselbullach
Hermann-Böcker-Str. 13

REWE.DE

Nachbarschaftshilfe Oberschleißheim e.V. Angebote Januar 2016

Täglich: Offene Spielgruppe des Kinderparks 8.00-12.00 Uhr, Betreuung von Kindern ab 2 Jahren (Grundschule Parksiedlung).

Wöchentlich:

Jeden Montag Ausgleichsgymnastik 11.00 – 12.00 Uhr (neue Gymnastikhalle am Hallenbad), Treffpunkt für Senioren 14.00 – 17.00 Uhr mit Fahrdienst nach Bedarf (Bürgerhaus Oberschleißheim)

Jeden Dienstag: Schuldner- und Insolvenzberatung 9.00-12.00 Uhr (Geschäftsstelle)

Jeden Mittwoch: Essen in Gemeinschaft 12.30 Uhr (Bürgerhaus Oberschleißheim, 1. Stock); Treffpunkt für Senioren 14.00-17.00 Uhr (Bürgerhaus Oberschleißheim)

Jeden Donnerstag: „Tanzend um die Welt“ 9.25 – 10.55 Uhr (Pfarrheim St. Wilhelm); „Tanzend um die Welt“ 11.05 – 12.35 Uhr (Pfarrheim St. Wilhelm); Kegelrunde 15.30 -17.00 Uhr (Bürgerhaus Oberschleißheim); Schuldner- und Insolvenzberatung 16.00 – 20.00 Uhr (Geschäfts-

stelle); Gymnastik für Damen und Herren ab 50, 11.00 – 12.00 Uhr (neue Gymnastikhalle am Hallenbad)

Jeden Freitag: Tagesmütter-Beratung und -Vermittlung 9.00-11.30 Uhr (Geschäftsstelle)

Besondere Termine:

Montag, 18.01.2016: Diabetikerselbsthilfegruppe von 9.00 -11.00 Uhr (Bürgerhaus Oberschleißheim)

Mittwoch, 20.01.2016: Singkreis 13.45-15.00 Uhr (Bürgerhaus Oberschleißheim)

Donnerstag, 21.01.2016: Diabetikerselbsthilfegruppe von 16.00–18.00 Uhr (Bürgerhaus Oberschleißheim)

Nähere Informationen zu den Angeboten: Nachbarschaftshilfe Oberschleißheim e.V.; Montag und Freitag von 9.00–11.00 Uhr; Mittwoch von 15.00–17.00 Uhr; Telefon 089/315 67 660 und Fax 089/315 67 668; Internet: www.nbh-oberschleissheim.de; E-Mail: nbhosh@t-online.de

Irene Bogdain



Adventsbriefe der Jungen Union Unterschleißheim

Kurz vor Weihnachten setzten wir wieder ein Zeichen der Nächstenliebe. Wir riefen alle Unterschleißheimer auf, einen Adventsbrief für die Senioren im Haus am Valentinspark zu schreiben: Malen, basteln, dichten oder einfach nette Worte – so schnell ist ein ganz persönlicher Adventsbrief fertig, der jemandem eine Freude macht!

Drei Wochen lang standen die Adventsbriefkästen der Jungen Union an verschiedenen Orten in Unterschleißheim. Viele Menschen nahmen sich die Zeit, einen Adventsbrief zu schreiben, und die Junge Union kümmerte sich gemeinsam mit der Heimleitung um die Zustellung der Briefe. Gerade für diejenigen Bewohner, die keine Angehörigen mehr haben eine wahre Weihnachtsfreude!

Die Junge Union wird die Aktion Adventsbriefe auch in den kommenden Jahren mit dem Haus am Valentinspark durchführen! *Sascha Allwein, Junge Union Unterschleißheim*



Bürgerhaus Unterschleißheim

Christoph Well & das Bäsle Quartett

Ich küsst Sie tausendmal und bin Knall und Fall Ihr W.A. Mozart

Die Bäsle-Briefe gelesen von Christoph Well, dazu Mozarts Flötenquartette gespielt von Andrea Ikker (Querflöte), David Schultheiß (Violine), Wolfgang Berg (Viola)

Wolfgang Amadeus Mozart war nicht nur ein musikalisches Genie, er war auch Zeit seines Lebens ein produktiver Briefeschreiber. Unter anderem unterhielt er mit seiner Cousine, Maria Anna Thekla Mozart, einen regen Briefwechsel. In den berühmten Bäsle-Briefen treibt Mozart ausgelassenen, derben Schabernack, schreibt gern

mal rückwärts und reimt darauf los. Hier und da nimmt er den Dadaismus vorweg.

Christoph Well, geboren 1959 in Günzelhofen, liest Mozarts unterhaltsame postalische Schelmerien mit trockenem Humor, dazwischen erklingen die etwa zur gleichen Zeit entstandenen Flötenquartette, gespielt vom Bäsle-Quartett.

Samstag, 30. Januar 2016, 20 Uhr

Bürgerhaus Unterschleißheim

Kartenkategorie D / 21,00 € / 16,00 €

Ina Eigner-Konrad



V.l.n.r.: Stefan Krimmer, Sascha Allwein, Jonas Kiener, Sonja Lehnert, Angelika Keller, Anita Ludwig

JETZT
TICKETS
BUCHEN

SCHUBBECK'S

teatro

AB OKTOBER 2015

SPIEGELZELT / MÜNCHEN, RIEM

Herzstücke

TICKETS: www.teatro.de 089-255 493 720

DIE NEUE SHOW

TENGELMANN

LAUCHZWIEBELN · aus Ägypten, je Bund



0.79



PAPRIKA ROT, GELB, ORANGE aus Spanien, Kl. I, je 1 kg



2.99



HEIDELBEEREN · aus Chile, Kl. I, 125-g-Schale



100 g: € 0,80

1.00

CLEMENTINEN MIT BLATT · aus Spanien, Kl. I, Sorte: Clemenules, 750-g-Holzschale



1 kg: € 2,56

1.79

FRISCHER SCHWEINEBAUCH** mit Knochen, am Stück, 100 g



0.39



FRISCHES HÄHNCHENBRUST-FILET** · HKL A, feines, zartes Fleisch, 100 g



0.77

FRISCHES FALSCHES FILET** Qualitätsrindfleisch vom deutschen Jungbullen, 100 g



0.99



RINDERROULADEN** oder **RINDERBRATEN**** Qualitätsrindfleisch vom deutschen Jungbullen, aus der Keule, je 100 g



0.99

DELIKATESS FRISCHWURST-AUFSCHNITT** · sortiert, mit Bierschinken, je 100 g



0.69

HERGESTELLT BEI UNS IN BAYERN

AUS EIGENER HERSTELLUNG

GLUTEN FREI

LACTOSE FREI

ORIGINAL HOUDEK KABANOS** Salamispezialität im Heißrauch gegart, 100 g



1.39

HERGESTELLT BEI UNS IN BAYERN

GLUTEN FREI

LACTOSE FREI

GORGONZOLA** · italienischer halbfester Schnittkäse, 48 % Fett i. Tr. oder italienische Käsekomposition aus Gorgonzola und Mascarpone, 70 % Fett i. Tr., aromatisch, je 100 g



1.39

ZILLERTALER BERGSENN SCHMUGGLERKAS** · 55 % Fett i. Tr., mit Rotschmiercharakter oder **PFEFFERKAS**** · fettarm, 15 % Fett i. Tr., österreichischer Schnittkäse aus Heumilch, pikant, je 100 g



1.49

BLÜTENZARTE KÖLLNFLOCKEN 500-g-Packung



1 kg: € 1,76

~~1.29*~~

0.88

-31%

PHILADELPHIA FRISCHKÄSE verschiedene Sorten, je 175-g-Packung



100 g: € 0,50

~~1.39*~~

0.88

-36%

MAGGI RAVIOLI · verschiedene Sorten, z. B. in pikanter Sauce, 800-g-Dose



1 kg: € 1,61

~~1.99*~~

1.29

-35%

WAGNER BIG PIZZA oder **PICCOLINIS** · tiefgefroren, verschiedene Sorten, z. B. Big Pizza Supreme, 410-g-Packung



1 kg: € 4,59

~~2.69*~~

1.88

-30%

EILLES GOURMET CAFÉ oder **IDEE KAFFEE** · verschiedene Sorten, je 500-g-Packung



1 kg: € 7,58

~~6.29*~~

3.79

-39%

VALENSINA · verschiedene Sorten, je 1-l-PET-Flasche



~~1.65*~~

0.99

-40%

COCA-COLA · verschiedene Sorten, z. T. koffeinhaltig, je 12 x 1-l-PET-MW-Kasten



1 l: € 0,67

zzgl. Pfand: € 3,30

~~11.79*~~

7.99

-32%

KNORR SCHLEMMER-SAUCE · verschiedene Sorten, je 250-ml-Flasche



ACHTUNG!

VOLLTREFFER

100 ml: € 0,28

~~0.99*~~

0.69

-30%

GROSSE VORRATS-WOCHE

BÄRENMARKE DIE LEICHTE 4 · Kondensmilch, 4 % Fett, 340-g-Dose



1 kg: € 2,03

~~0.85*~~

0.69

KÜHNE GEWÜRZGURKEN DAS ORIGINAL (Abtropfgewicht: 360 g), 720-ml-Glas



1 kg: € 3,58

~~1.79*~~

1.29

-27%

ORO DI PARMA TOMATEN verschiedene Sorten, (Abtropfgewicht: 400 g), je 425-ml-Dose



1 kg: € 2,48

~~1.39*~~

0.99

-28%



**SKC-Lohhof
Fehlstart ins
neue Jahr!**

Der Start ins neue Jahr war für die Lohhofer Regionalligategams nicht optimal, denn beide Mannschaften kassierten eine Niederlage.

Regionalliga

SKC Freising-Attaching: Lohhof Frauen 1

Die 1. Frauenmannschaft musste auswärts gegen FS-Attaching antreten, die eindeutig die Stärkeren waren. Mit Spitzenergebnissen von 585 und 550 ließen sie den Lohhoferinnen keine Chance. Für Lohhof konnten nur Martina Görl und Monika Hartmann punkten, die restlichen vier Mannschaftspunkte schnappten sich die Gegnerinnen. Görl war mit 509 Holz Beste ihres Teams und holte sich mit 2 gewonnenen Durchgängen dank der besseren Holzzahl den Punkt. Hartmann gewann drei Durchgänge und war mit 492 Holz zweitbeste Lohhoferin. Am Ende betrug der Rückstand 207 Holz und so gingen die Holzpunkte ebenfalls an Attaching.

Endstand 6:2

3124:2917

Görl Martina 509, Hartmann Monika 492, Steiner Irm 484, Hörnig Margit 483, Schulze Katrin 478, Fischer Maria 471 Holz

Lohhof Männer 1: BMW SKK Landshut 2

Die 1. Männermannschaft empfing auf den Heimbahnen die Männer von BMW SKK Landshut. Beide Mannschaften schafften fünf Holzzahlen über 500. Florian Schüchel war mit einem Spitzenergebnis von 590 Holz Tagesbester, gewann alle vier Durchgänge und holte den Punkt. Ebenfalls punkten konnte Peter Hitzinger mit drei gewonnenen Durchgängen. Viktor Barth war mit 540 Holz zweitbesten SKC-Spieler, gewann zwei Durchgänge und musste sich den Punkt teilen, da sein Gegner die gleiche Holzzahl spielte. So stand es 2,5:3,5 und auch die Holzpunkte gingen mit einem Vorsprung von 43 Holz an Landshut.

Endstand 2,5:5,5

3177:3220

Schüchel Florian 590, Barth Viktor 540, Juko Zeljko 524, Hitzinger Peter 515, Meyer Markus 511, Fritzsche Mario 497 Holz

Emmi Hobelsberger

**Trauergruppe
Verwaiste Eltern**

Das reguläre Treffen der offenen Gesprächsgruppe der Verwaisten Eltern Unterschleißheim am vierten Mittwoch im Januar ENTFÄLLT. Stattdessen findet das Januartreffen bereits am Mittwoch, den 20. Januar um 19 Uhr im Pfarrheim von St. Ulrich, Im Klosterfeld 14 in Unterschleißheim statt. Willkommen sind alle Mütter und Väter, die ein Kind verloren haben. Die Gruppe unter der Leitung von ausgebildeten Trauerbegleiterinnen und betroffenen Müttern unterstützt Eltern in ihrer Trauer und versucht zu helfen, die schmerzvolle Erfahrung in das eigene Leben zu integrieren und mit ihr leben zu lernen. Weitere Auskünfte erteilen Dorothea Böhmer, Tel. 089/89867199 und Ruth Biller, Tel. 089/3107593.

Ruth Biller

Die nächste Ausgabe erscheint
am 23.1.2016

www.druck-zimmermann.de • info@landkreis-anzeiger.de

Angebote gültig von Montag, 18. 01. bis Mittwoch, 20. 01. 2016

V-MARKT
einfach besser e

NEU V-Markt Newsletter: Anmeldung unter v-markt.de/newsletter



Münchens größte Verbr

**Frische
Oberschalen-Schnitzel,
Kräutersteaks oder
Geschnetzeltes** vom Schwein
100 g



0,59

Allgäuer Braten
Schweine-Hals, deftig gefüllt mit Schinken und Käse
100 g



0,69

Wellness-Schinken
der besonders leichte Schinkengenuss, max. 2% Fett
100 g



1,49*

Schwarze Schinkenecken
dunkel-geräuchert, gegart
100 g



1,29*

Krakauer im Ring
mit Knoblauch, deftig, würzig, laktosefrei
100 g



0,69

Allgäuer Bergsteiger
scharf gewürzt
100 g



0,69*

**Frisch aus der Käsetheke:
Zott Bayerntaler Original**
100 g



0,99 Sie sparen -40%

0,59

**Frisch aus dem Brothaus:
Kürbisbrot**
500 g
1 kg = 4.20



2,30 Sie sparen -8%

2,10

Mohnstreusel-Schnittkuchen
je Stück



1,40 Sie sparen -28%

1,00

Whiskas Katzensnacks
verschiedene Sorten, je 60-g-Packung
100 g = 1.28



1,15 Sie sparen -33%

0,77

Sporttasche

mit RV-Hauptfach, zwei aufgesetzten RV-Seitentaschen, RV-Vorfach, zwei Tragegriffen und verstellbarem Umhängeriemen mit Schulterstop



je **12,99**

Filialen: V-Markt München · Balanstraße 50 · 81541 München-Ost · Tel. 0 89 / 4 13 09 50